
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2024 № 111 

 

г. Ульяновск 

 

Об итогах заочного этапа городской  

краеведческой конференции  

«Слово во славу учителя!» 

 

 

Подведены итоги заочного этапа городской краеведческой конференции 

«Слово во славу учителя!», посвященной жизни, деятельности и подвигу 

педагогов и наставников Симбирска - Ульяновска, который проходил с 20 декабря 

2023 по 23 января 2024 года. 

В заочном этапе краеведческой конференции приняли участие 18 учащихся 

и 11 педагогов  из  16 образовательных организаций: №№ 2, 11, 28, 33, 47, 53, 55, 

56, 65, 72, 81, 87, 101, 102, ЦДТ №2, 4. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги заочного этапа городской краеведческой конференции 

«Слово во славу учителя!», посвященной жизни, деятельности и подвигу 

педагогов и наставников Симбирска - Ульяновска (Приложение). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров заочного этапа городской 

краеведческой конференции. 

 

Начальник Управления образования                                              С.И. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  

 

Список победителей и призеров заочного этапа 

городской краеведческой конференции «Слово во славу учителя!», посвященной жизни, 

деятельности и подвигу педагогов и наставников Симбирска - Ульяновска 

 

Номинация «Исследовательская работа» 

среди учащихся: 

1 место. Липанова Анастасия, 3В класс, МБОУ «Гимназия № 65 им. Н. Сафронова», 

руководитель Сабирова Наиля Наильевна;  

2 место. Ширшикова Екатерина, 10Э класс, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени Ю.И. 

Латышева», руководитель Болдарева Надежда Александровна; 

3 место. Спиридонова Аксинья, 10Э класс, МБОУ «Губернаторский лицей №101 имени Ю.И. 

Латышева», руководитель Нуруллин Наиль Ильдарович; 

среди педагогов: 

1 место. Гордеева Кристина Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДТ 

№ 4; 

2 место. Пелёвин Максим Сергеевич, старший вожатый МБОУ СОШ № 28. 

 

Номинация «Эссе» 

среди учащихся: 

1 место. Терехина Анастасия, 11А класс, МБОУ СШ №53, руководители: Ерофеева Галина 

Павловна, Папета Любовь Викторовна; 

2 место. Семёнычева Яна, 10А класс, МБОУ СШ №53, руководитель Батаева Ольга 

Николаевна; 

3 место. Гордеева Софья, 9В класс, МБОУ гимназия №33, руководитель Суворова Ирина 

Николаевна. 

среди педагогов: 

2 место. Кривоногова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Губернаторский инженерный лицей № 102». 

 

Номинация «Видеоролик» 

1 место. Лешин Сергей, 9Т класс, МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. 

Латышева», руководитель Савельева Любовь Александровна; 

2 место. Яшина Софья, 8В класс, МБОУ «Гимназия № 65 им. Н. Сафронова», руководитель 

Панкратова Ольга Михайловна; 

3 место. Ульянова Дарья, 10 класс, МБУ СШ №56, руководитель Корчакина Жанна 

Вячеславовна. 

 

Номинация «Методическая разработка внеклассного мероприятия» 

1 место. Колесова Ирина Викторовна, учитель-дефектолог ОГКОУ «Школа интернат №87»; 

2 место. Кузина Елена Юрьевна, учитель начальных классов; Голубева Алла Николаевна, 

учитель начальных классов ОГАОУ «Гимназия №2»; 

2 место. Сабирова Наиля Наильевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 65 им. 

Н. Сафронова» г. Ульяновска;  

3 место. Родионова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 47 

им. И.Я. Яковлева; 

3 место. Гаврилюк Ксения Михайловна, учитель русского языка и литературы; Гаврилюк 

Марианна Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ СШ № 81. 

 


